
 

U S N E S E N Í 

VÝBORU PRO EVROPSKOU UNII 

 

ze dne 25. září 2017 č. 52 

 

k materiálu  

 

Shrnutí diskuse o budoucím směřování EU a přehled klíčových otevřených otázek  

 

 

 

V ý b o r  p r o  E v r o p s k o u  u n i i   

 

I.  s c h v a l u j e  

 

materiál „Shrnutí diskuse o budoucím směřování EU a přehled klíčových otevřených 

otázek“, který je obsažen v části III. materiálu č. j.25615/2017-OKE; 

 

 

II.  u k l á d á   

 

1. předsedovi vlády, aby ve spolupráci s ministrem financí a ministrem zahraničních věcí 

předložil Výboru pro EU materiál, který vyhodnotí praktické aspekty fungování 

pozorovatelského statusu v Euroskupině a právní možnosti a formy postupu 

při žádosti o tento status; 

2. ministru zahraničních věcí, aby průběžně prostřednictvím sítě zastupitelských úřadů 

monitoroval a vyhodnocoval pozice členských států EU k reformě Hospodářské 

a měnové unie včetně možnosti zřízení pozorovatelského statusu v Euroskupině 

v souladu s materiálem uvedeným v bodě I. tohoto usnesení; 

3. členům Výboru pro EU, aby o možnosti získat pozorovatelský status v Euroskupině 

jednali na relevantních jednáních jak v institucích EU, tak bilaterálně; 

4. členům a přidruženým členům Výboru pro Evropskou unii postupovat v souladu 

s materiálem uvedeným v bodě I tohoto usnesení; 

 

III. d o p o r u č u j e   

 

guvernérovi České národní banky postupovat v souladu s materiálem uvedeným 

v bodě I. tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 

 



 

Provedou 

předseda vlády 

ministr zahraničních věcí 

ministr financí 

členové a přidružení členové Výboru pro Evropskou unii 

 

 

 

 

Na vědomí 

guvernér České národní banky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  předseda vlády 

  Mgr. Bohuslav Sobotka 


